Di bawah tanah mereka memang mendoktrin orang lewat
pengajian-pengajian, dari masjid ke masjid. Ini dijalankan pertama kali oleh
pendiri Khilafatul Muslimin: Ustadz Abdul Qadir Hasan Baraja.

Khilafatul Muslimin berdiri pada Jum’at 13 Rabiul Awwal 1418 H bertepatan
dengan 18 Juli 1997 M. dengan maksud untuk menjadi wadah umat Islam dan
menegakkan khilafah. Cita-cita besarnya adalah mengganti Pancasila, sebagai
sebuah sistem negara dan berbangsa, mirip dengan HTI dan NII.